
にこにこハウス医療福祉センター短期入所ご利用の皆様 

 

2022年 3月 30日 

施設長 河﨑洋子 

 

 いつも当センターの運営にご協力ありがとうございます。 

 3月 18日にお知らせいたしました通り、姉妹施設である神戸医療福祉センターひだ

まり開所に伴い当センターの職員配置がかなり厳しい状態です。安定したサービス提供

ができるまでは短期入所事業受け入れを縮小させていただくことをお知らせいたしま

したが、具体的には 5月、6月ははぴねすを休所させて頂きます。ご家族の予定手術や

急な体調不良などの事情の場合は個別でご相談いただき、病棟内の個室での受け入れを

感染対策を取りながら検討させていただきます。 

 7月以降は、開所日を限定しながらでも受け入れの体制を整えれるよう努めて参りま

す。今後はキャンセル待ちのメール発信などを用いて少ない開所日でもご利用の機会を

確保できるよう工夫をして参ります。 

1 日も早くこれまでの受け入れ体制に戻せるよう職員一同努めてまいりますので、ご協

力ご理解よろしくお願い申し上げます。 

 


